

ANNA SAMOLIŃSKA ur. 1956; Szczecin

Tytuł fragmentu relacji	KUL - profesorowie i wykłady
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Lublin, KUL, Katolicki Uniwersytet Lubelski, profesor Bartoszewski, Koło Naukowe Historyków, Towarzystwo Kursów Naukowych, profesorowie, wykładowcy, wykłady

KUL - profesorowie i wykłady

Profesor Bartoszewski miał takie wykłady jakby nie tylko kursowe dla studentów historii. To oczywiście ja na te wykłady kursowe nie chodziłam, bo miałam swoje wykłady. Zresztą jak ja przyszedłam tutaj na ten KUL, to nie miałam jeszcze takiej wiedzy jakby, do kogo warto. To się nie od razu po prostu wiedziało. Jakieś tam kontakty, potem się dowiedziałam o tym, o tamtym. Natomiast na pewno później na takie wykłady chodziłam, które były takie jakby poza kursowe, jakieś dla w ogóle studentów. Z tym, że one nie tyle były z historii, co na przykład on miał taki cykl wykładów na temat Izraela sytuacji jakby politycznej. To były bardzo ciekawe rzeczy i na to chodziliśmy. To znaczy, nie tylko on. Tam Krzysztof Kozłowski miał bardzo ciekawe takie wykłady, też jakby poza kursowe dał różnych osób. To jest taka ciekawa rzecz, że mnóstwo było wykładów na KUL-u takich, na które tak naprawdę wszyscy powinni chodzić, ale one były zapisane w planie lekcji, że tak powiem, takiej i takiej grupy takich i takich studentów, i my żeśmy tracili to tak naprawdę. Nie mieliśmy świadomości, że obok zaraz coś takiego się dzieje. To później, kiedy się różne kontakty nawiązało na starszych latach, to już niektóre rzeczy się wyłapało. No ale niektóre na pewno przepadły. To mam tego świadomość, że później, tak już trochę zmieniając czas, ale później, jak było na przykład Towarzystwo Kursów Naukowych i różni się tutaj profesorowie czy w każdym razie pracownicy naukowci udzielali, to przychodziło mnóstwo ludzi, że „O, takie wykłady TKM!” A te same wykłady były przecież ogólnie dostępne właściwie na KUL-u od lat. No i studenci chodzili, bo musieli, spóźniali się albo nie przychodzili.

Data i miejsce nagrania	2007-12-06, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Transkrypcja	Magdalena Kożuch
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"